
 

令和５年10月25日  

新入学児童保護者各位 

海老名市立海老名小学校  

校  長    奥 泉  憲  

 

新入学児童保護者説明会のご案内 

 

時下、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校ではお子さまのご入学に備えて、下記のとおり保護者説明会を開催いたしま

す。ご多忙とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

１ 日  時  令和６年１月15日（月） ９：４０受付 

 

２ 場  所  海老名小学校 体育館 

 

３ 日  程  受  付   ９：４０ （受付終了し次第、説明会を始めます。）  

説明会   １０：００ （予定） ～ １０：４５ 

 

４ 説明会の内容 

・本校の概要、学校教育目標及び方針 

・入学前の諸準備について 

・入学式について 

・児童教育資料の記入について 

・児童の健康管理及び災害共済給付制度について 

・学校メールについて 

・ＰＴＡ活動、集団登校について 

 

５ 持参するもの 

・上履き、筆記用具 

・下記提出書類２点 

○海老名市学校給食の内容に関する連絡書（第１号様式） 

○児童編制資料の作成と提出のお願い 

 

６ その他 

・当日は、大型ストーブをつける予定です。お子様が走り回ると大変危険

ですのでお子様はお連れにならないよう、ご協力ください。 

・本校では、駐輪場、駐車場がございません。自転車、車での来校はご遠

慮ください。 

・当日欠席される方は、必ず事前に学校へご連絡ください。 

・裏面に編制資料記入の見本があります。 

 

 海老名市立海老名小学校  
〒243-0405 海老名市国分南3-12-3 
Tel 046-231-2019 Fax 046-231-3564 


